" ESTADO QO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEG
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÊ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

CONTRATO Nº 2023.01.16.001

Wl/yW.CAMARAVARZEAAL
CAMARAV.A@HOTMAILC
(88)3541-2073

TERMO DE CON'l"RATO QUE ENTRE SI FAZEM O
MUNICÍPIO DE VÁRZEA ALEGRE/CE, ATRAVÉS
DA CÂMARA MUNICIPAL, COM A EMPRESA
WANDERS?N BATIStfA DE SOUZA (MEi), PARA
•oi'í,A'au~":j~Emrii~E DECLARA:

.1°_ , •• , : • ·"'"' Vk~:)l. wr· -, fit'r 0

\¾ -.ff:1/," """

A CÂMARA MUNICIPAL
sede à Rua J9s • '.~lves
CNPJ/MF so· ¾ n<Í 06.
Despesas, oC j, A
outro lado, ~ehíP}-esa
33.so1.0101oo~~~~l co
Aguas Lindas ifiiElf:~oiás/
BATISTA DESPJ!-~, po
de CONTRATAl1A'1;tle a

~-'11 '
conformidade'.'Pà,m;,'ô qu

"' ,¾'t~•"'
contratantes às·,süàfl nor

' 'J.,. lmJ¾

, •}.·. .
CLAUSULA P.RIMEIRA
1 .1- Processct:di!,1m~pen
Lei nº 14.133,,á~;1ó/de ab
instruções pre~~ ,J:lj art.
Ordenador(a) de-· · ~•w ·.~s da

CLÁUSULA SE
2.1- O pr~sente §.On
DE MATERIAS. f.iEG
ATENDER AS~t,Ê . .

~ ,\

,r <; ¾

CLÁUSULA TERCJ;í~.:
3.1- A CONTRAT'Al':!l'B~"'
global de R$ 30.45b;b0°(trit

.Etc ,
r,A ,, .~""

'lt h'"'

3.2- São anexos a este i cularn-;~
. - 1\ 1<~

transcnçao: · ~,.
3.2.1. O Termo de Referência que embasou a contratação;
3.2.2. Autorização de Contratação Direta;
3.2.3. A Proposta do Contratado;
3.2.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados.

ito público interno, com
E, inscrita no
enador(a) de
TANTE e, do

JJ'o CNPJ nº
'encia, Cidade

ANDERSON
·e denominada
01.16.001, em

. 75, inciso 11, da
. onia com as
rizada pelo( a)
âo.

PUBLICAÇÕES
1,LLAÇÃO) PARA
iR~CE. ..
!f

contrato o valor
o ., anilha em anexo;

ontratação,. independentemente de

3.3- No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impbstos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao
cumprimento integral do objeto da contratação.

WANDERSON . ,., ..... .i.ro.m,...,.,.,...
BATISTAOESOU~~"""'u"'
75268795104:33;0 :=:.~;~=,.I
1070000182 -03W

'~ <, g_Y-" ~..,
ESTADO DO CEARÁ fJ · 1-
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEG ,f-G~i l \_ ~
RUA JOSÉ ALYES BEZERRA(ZÉ AÇlOSTINHO), N' 585 WWW,CAMP,RAVARZEAALE -~-CE.G !'17
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE CAMARAV.A@HOTMAILCO '>'J.; f.)
CEP: 63540-000 (88)3541-2073 \ lj,_, . : , --':>> ~;P'ô ..

,,..,..,,~- -

CLÁUSULA QUARTA- DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE
4.1- Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela Contratada, de acordo com o
termo de referência e os termos de sua proposta;
4.2- Exercer o acompanhamento e a fiscalização da contratação, por servidor especialmente
designado, anotando em registro próprio as falhas detectadas, indicando dia, mês e ano, bem como

o nome dos empregad?s ti;v~nt~~~Je ~flj',gltdos, · ando os apontamentos à
autoridade competente pafa:;as?prov1denc1as ca1>lyê1s;
4.3- Notificar a Contratad'á •~ar es1:1iils da ~ló'i'rênci ev imperfeições, falhas ou

irregularida_des constatad J;~~~l)-~:S~~iços,_ fixando prazo para a
sua correçao,.cef:l1~cand oesR9felJc!,pr,çpp §.~jãlihít mm~ s<;lequadas;
4.4- Pagar à ê~'J!r~}ada -, .,J". J&, '• ~j:ifa~%1 cop.ll~ ·'i;estabelecidas

neste Termo d~~êJ~rênc1a~l -~ ·' "
4.5- Efetuar as·r.e\e~çõesf1;1p ' F · htratada, no

que couber, etTlí~Rformif
4.6- Não pratiéfil~tôs de

"<"" ,;. ".\!'

4.6.1- Exerce,csoi:p~der
somente aos ~[~~~os o
previr o atendi/'irEmtq d ire
4.6.2- Direcionâ~~ntra
4.6.3- Promove~ acei
utilização destés'em ativi
à função espeétíc:a'Êiiara a

*:" "t
4.7- Fornecer RÓJ\:iccito a
do contrato· · ·•·:>-, J ' ,~ ;g; f .=\.(;'/

4.8- Cientificar ó•Q[.Qã,?r1~ rep
quando do descui!íptítÍiàôto .das o

1 ,Jzt-~-,,,J"{v. ~~
-~"' 1(%," ~"--r •¼}' _,,,,,,, \&,,,~

CLÁUSULA QUlijTA -.;tjH~~\H~.IGAÇÕES NTRATAO
5.1. A Contrats,~<'rtl'~te Cllíl)Pflt';,to~as as 9,bft9,ações ~ig~tantes
seus anexos e SU<l;f:!,roposta, assurÃirJ/;lO c~rno~x~l!J,SÍY2,~e .·
da boa e perfeita !Íxijcl,çãl'l¼ objeto e';,amâà· ' '," '

,,.~"\,' ~z'. k ·:t ~ ,;p'l!,,-,

5.2. Manter o forn!l'cimêi\'{Q.~ <los.os,req'Üi
solicitadas e de aêd'&,J't:H~ "al~i~ ;.,. ..

" ·~· '"/ ,1,,,,,,, ,,- K, _:rJ,., ' '

5.3. Fornecer número telefônico ati'" , para;ir~Qis,!l'at
serviços prestados; ~:J

Q!ilo reportar-se
da contratação

.USl.1 .
'"'."v '
'ntra . das;.

;;:;,,,;,.,

ont~;taêl!í, mediante a
. tra · ção e em relação

}?, de referência,
sas decorrentes

"1/i

5.4. Responsabilizar-se por todos os tnbutôs, contribuições fiscais e parafiscais que incidam ou
venham a incidir, direta e indiretamente so6re os serviços;
5.5. Comunicar à Contratante, no prazo máximq de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data
da prestação dos serviços, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a
devida comprovação;
5.6. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações
assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
5.7. Indicar preposto para representá-la durante a execução do contrato.

WANDERSON ...,._<1ebmadig0a1,,.,.

BATISTA DE SOUZA ~~MllST,.~

75268795104:3350 ffl~:::::i=lllJ
1070000182 -03'00'

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL oe·v•~ ÂtEG
RUA JOSÉ ALVES Bl;ZERRA (ZÊ AGOSTINHO), N" 585
RJACHÍNHO - VÁRZEA ALEGRE-CE .
CEP: 63540-000

5.8. A Contratada deverá compor as matérias recebidas e publicá-las. ss textos deverão ser
encaminhados à Contratada através de correio eletrônico (e-mail), fac-símile, Correios ou
diretamente à sede da Contratada. As matérias poderão ser publicadas em dias úteis, sábados,
domingos e feriados, a Critério da CONTAATANTE.
5.9. A contratante deverá comunicar a contratada as possíveis irregularidades detectadas na

execução dos serviços or~~nlataiJP!t- "'"•~\ 7 .,;.J~~ ~,,.17
5._1 O. A Contratada deverá;f~~jElr à G.q!ilftanfei ~~pgato~~nte, ~~s§m ônus para a C~ntratan~e,
pagina do Jornal com a puôllcaçãof1íí11aata ílm'•que eííta'!tror reW.la, ou no primeiro dia ut1I
subsequente, quando a d .,.,.,.,...irn, os ou feriados e/ou o link

da home pag~ refsirente
5.11. A publi~~ã~):(as m
edições de diáJ'i~1f ~·
5.12. Em eveQtf?i~"[11uda
horas de antep~f!,êngia.
5.9. Manter juiJtêl. ~cont
quaisquer dúvj,il.~~ra a

,,;;tt'-,t
•/ir\~1' 1:/

CLÁUSULA &ÉX'f',I\:'- D
, ' J, ~-\..

6.1- O contrate,terá;o pr
assinatura, pq~1@~1ser
1 º de abril de eo :::i

),j .J> '<.
6.2- O objeto"êl ritrato

•¼ •

Alegre/CE, d • . . •• ',com
' '.~ Y' J;,,i 4.
~- , f'i¾,

CLÁUSULA SÊTÍf.')i;~t}AS
7 .1- O pagamentoilf~~J#ªYt,ado , cort
da Nota Fiscal ou "'F~tur~Jtiiillés d a créditc,:
corrente indicadop, pefu~ntc~.!11~.b,
7 .2- Considera,,§e,ôpprrido~ re_ci{!imento·B~Aºta fiscaJ,J?U fatur
a execução do bblifo"do contrato:½,~ l i'<. ''"';!'.

r a.yata de sua
->ei'inº 14.133, de

do recebimento

7.3- A Nota Fisc~1:qq,i;-1l$Pr,a deverá"'SE!r;'íg ,. e acomP,
regularidade fisca1,:s6êi~Jr.~alt1I~1az~l:i',~ or,~[o· ,~•'-'é~rediante consulta
aos sítios eletrôniêõs3'.9liciàis1f~~9~~fl · ~i'.~!~ . d1J\1!!;R 14. 133, de 2021.
7.4- Havendo erro na apresentação dà' e I cal"<Í1b'.(Í,0S ão mentas pertinentes à contratação,
ou, ainda, circunstância que impeça uidação dá~spesa, como, por exemplo, obrigação

-~,;f

financeira pendente, decorrente de penalidade imposta ou inadimplência, o pagamento ficará
sobrestado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para
pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando
qualquer ônus para a Contratante.

CLÁUSULA OITAVA- DA FONTE"DE RECURSOS WANDERSON Asslnadod•formadigrtalpor

BATISTA DE souzA~;:=BATimoe
75268795104·331iÓ .15268_?.95104'33501070000182 • 7' ,oaàói'.2023.01..24 \ 1:00.U

1 070000182 </ -03'00'

~
-r;.
rn
G)

RUA JQSÉAL~S BEZERRA {ZS Aç;ôSTl~HO), N~ 58p
RIACl!INHO • \/ARZEAALEGRE-CE

WWW.CA!/IAflAVA
CAMARA\/.A@llOTMAIL
(88)3541 ~073

' t?!
~ .'/.:~- ,p' CEP: 63540-000

"''"J...~ ... ,-- . __ ;.

8.1-A(s) despesa(s) decorrente(s) da contratação correrão por conta, do(s) recurso(s) próprio(s) da
Câmara Municipal de Várzea Alegre/CE, ao amparo da Dotação(ões) Orçamentária(s) nº
01.031.0001.2.001.0000 e Elemento(s) de 0espesa(s) nº 3.3.90.39.00

contratados poderão sof
exclusivamente '
9.3. Nos reaju~Í

' dos efeitos fin s d
9.4. No caso~~~dJiaso
contratada ai~ti\"pJ:'l.1lânci

,!r..< \,,

correspondenfez}~q'.!bgo
memória de cálculo refer

~ ' " y ,?

ocorrer; ' a 1fÍ,oc'

9.5. Nas aferiçõêsiÍÕais,
,, " ' 1;,,"

9.6. Caso o ín1:li~:êstab
possa mais sêi'iutif - . ":.~ ~
entao em vigor .
9.7. Na ausêri ·

'<'.ar
oficial, para rêajt'.J
9.8. O reajustê\.

10.1-A licitante v

da contratada, os preços
· ando-se o índice IGP-M

alidade;
!!miado a partir

'
Ja');)te pagará à
ll•a diferença

ada a apresentar ,,
SJ;~mpre que este

efinitivo;
lq41lr forma não
i:•x
o pela legislação

10.2- Nenhuma '\~e cífjcas deste e seus
respectivos ane~b§&~ PfilÚBLICA;
10.3- Qualquei'llterªç . "':epé' execução dos
serviços, quando l>rdpô ··r&.é'5ó será executada
se for previameni(fi1i füit~ÇÃO PÚBLICA;
10.4- A licitante vê~li~ ~cfdo ou em parte, a
execução dos serviços con r , INISTRAÇÃO PÚBLICA
e manter plenamente, quaisquer qu , suas responsabilidades, assumidas
por ocasião da assinatura do instrumento contratual;
10.5- A execução do Contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por representante da Câmara
Municipal de Várzea Alegre/CE, especialmente designado;
10.6- O representante da Câmara Municipal de Várzea Alegre/CE anotará em registro próprio todas
as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, determinando o que for necessário à
regularização das faltas ou defeitos observados;
10.7- As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser
solicitadas aos seus superiores em tempo hábil para a adoção das-medidas convenientes;

10.8- O prazo para o início da prestação dos serviços fica fixado em até 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da data do recebimento da Ordem de Serviço.

CLÁUSULA DÉCIMA-PRIMEIRA-.DAS ALTERAÇÕES CONTRATUA)S
11.1- A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou
supressões no quantitativo cli.•P º .. bjeto f ntratad Aaté o li/life de ~º&. ;,.lv. in. te e cinco por cento) do

~d"iAt Véd . 4• !'l'j "'°~ ~'•~
valor inicial atualizado do {;5.,P~fl'áto, " a a 1'4\';.,J.l de l~ê':'abril de 2021;
11.2- Eventuais alterações'cofftratua1s r er-s ela Jisi!Íplina ~- 124 e seguintes da Lei nº
14.133/21.

CLÁUSULA D%ff~-S
12. 1- Cometefbrt~~ão ad

-~>' "' que: , ~;;:
, ,~ 'r,H'

1. dar causa à.l ex" · uçã
li. dar causa ecu
funcionamentq,.,R ervi
Ili. dar causa -ã,ifl"Ws1CU .. ~ ~-''"
IV. deixar de ~ntJ!ir a d
V. não mante1,'àiprgposta

~ ❖ >x'.1%-\.1
VI. não celebr.lli:fü,contra
convocado den1:ró~~~ pr

c/4· °" """"'
VII. ensejar o rélâr~fa'rnent

if ,·· ''""'

VIII. apresentâllf ração
falsa durante a"lic1 ou a.

·4 ~ ·t
IX. fraudar a licitaÇil . · pratic

·:;;t!"- ~,·;. ;<"

X. comportar-se d~oâ~ih!sJône
XI. praticar atos ilíci~'êó~\Ô~t~ a·fr
12.2- Serão apliçfdas~~,f~~l>g),sável pelas
seguintes sançõe's· t»l~~·.;t~"t

• • -.. d• :P-\ . ,:,/ "" 1. Advertenc1a: ~'<-'°",,{, '?A
'&t.'""Y- ),

li. Multa; .l'''"~.• •''"""'
Ili. Impedimento êI~l~.ra,~-
IV. Declaração de~iltfnéidàlt'
12.2.1- Na aplicação das sançõ
1 - a natureza e a gravidade da infração
li - as peculiaridades do caso concreto;
Ili - as circunstâncias agravantes ou atenuantes;
IV - os danos que dela provierem para a Administração Pública;

ao

:,,tificado;
ão, quando

o justificado;
declaração

V - a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e
orientações dos órgãos de controle.
12.2.3- A sanção prevista no inciso I do item 12.2, será aplicada exclusivamente pela infração
administrativa prevista no inciso Ido caput do art. 155 da Lei 14.133/2021, quancjo não se justificar
a imposição de penalidade mais grave.

WANDEflSONBATISTA As,ooadod•bmo•PP"'
DE SQUZI\ ,, WANOERSON!IA:ll,Tj\OESOUL\

7526S7951 04;335010700 )suam1o..:33S01010000m
00182 • ~2~:wn.2•11-s-ol'OIY

ESTADO DO CEARÁ
- ' _, , - _I <

CAMARA MUNICIPAL DE VA.RZEA ALEG
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), N' 585
RIACHINHO. VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

WWW.CAMARAI/.ARZEAAI.
CAMARAV,A@HOTMAILC
(88)3541-2073

12.2.4- A sanção prevista no inciso li do item 12.2, calculada na forma do contrato, será de 15%
(quinze por cento) do valor do contrato celebrado e será aplicada ao responsável por qualquer das
infrações administrativas previstas no art. 155 da Lei 14.133/2021.
12.2.5- A sanção prevista no inciso Ili do item 12.2 deste termo será aplicada ao responsável pelas
infrações administrativas previstas nos incisos li, Ili, IV, V, VI e VII do caput do art. 155 da Lei
14.133/2021, quando não sil justific ,a imp~iç_ão enalidad~mais grave, e impedirá o
responsável de licitar ou dqr!JÍ'Í!fàr .l'í'1ío a~;'Â~/iÍini P ;;; ' 'freta e indireta da Câmara
Municipal de Várzea Alegre/CE?, pel razo de!3"(frês) a
12.2.6- A sanção previs! JJ.1.~·
infrações adminlslrativas ·ifci ·' • • IF.''.
14.133/2021, ,9él:if99mo •'-"
do caput do r~f)?i~b; arti
referida no iterrí:4:t:2.6, e ··

? ~;

Pública diretaKlJ_i;itlir,eta d
de 6 (seis) anos,, "'r
12.2.7- A san;:.ã:~~tabe
jurídica e obs'i),iVíir~,·as s

1 - quando apli,~~éffiPOr ó
da câmara. . '"'}:'
12.2.8- As sarí~~~revi
cumulativamé'i"• .. ,, a

12.2.9- Se a lica --~- w-,ç·
eventualment . 1 pela k{ ·

,~•C' , »
será descontada, ,1§;.Q'!vantia . r'
12.2.1 O- A apliéâçãci';gàs sa~

li ,(>e '}e- ;-

da ao responsável pelas
apuJ ~o art. 155 da Lei
isj lf,.::~1IV, V, VI e ~li
aIS"'g ve que a sançao
âmbjt ~•~"tlministração
e f(t !?Y,âôos e máximo

a do presidente

or de pagamento
a diferença

obrigação de repâFci9ªo'integral do il ·
12.2.11- Na aplicaçãfit3.!\;z.,r~ção pre - • , será facultada a
defesa do interes,s,ado 1;r;~Ql'{~â';tíe 15 (quinze uteis, contqg! e S\lJ!'intimação.

12.2.12-A aplic13®?9as sã~~,~grevisti,~9~ incis~;~li e IV · _ , e1,t~~e,!P-a instauração

de ~recesso de1i~~P;!m_sabiliz.açã~~.se:i/·:·:.q![~ .. fi9ô.,tB,.~.f 7. . c~m. p .. ºs .. ~;(d.1.2 (dois) ou mais
servidores, que a)ll;!h os e c1rcun§tq~imi':Ç!'l~êl;i~e 1nt1mar~qt1;,at13do para, no prazo
de 15 (quinze) di~-g,~",,i" o,g;. ta'él ,i ti "àç~~ re!j,ent ef~s1~'a e especificar as
provas que pretenêll!JÍJO .é'!;:; ,,<ili ~

0,;t,~?
,,t· -~:~.

CISÃO •~~/ 10, CLÁUSULA DÉCIMA-TERCEIRA- D
13. 1- A rescisão contratual poderá ser:
a) Determinada por ato unilateral e escrito da CONTRATANTE, nos termos do art. 138, da Lei n2

14.133, de 1° de abril de 2021;
b) Amigável, por acordo entre as partes, na forma dos artigos 137 e 138, da Lei n2 14.133, de 1º de
abril de 2021, mediante autorização escrita e fundamentada da autoridade competente, reduzida a
termo no processo licitatório, desde que haja conveniência da Administração;
13.2- Em caso de rescisão, sem que haja culpa da CONTRATADA, será esta ressarcida dos
prejuízos regulamentares comprovados.quando os houver sofrido.

WANDERSON BATISTA A>,.,adodefounadigitol
DE SOUZA >WMDERSOriSATISTADESOUZA

75268795104:3350107-0 }f;M87951GU3S0107000011ll
OOOlB2 ,;; 0.dGS:20ll.01.2411:IJ6:58--03W

CLÁUSULA DÉCIMA-QUARTA- DO CONTROLE E FISCALIZAÇÃO·DA EXECUÇÃO
14.1- Nos termos do art 117, da Lei nº 14.133, de 2021, será designa'do representante para
acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens/serviços, anotando em registro próprio todas as
ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de

falhas ou defeitos observad~.. l ,.\ . . -~
14.2- A fiscalização de qu

1

éltr~tá'est~~não' ~ii_u1' ne "'i a ~Rlblrísabilidade da Contratada,
inclusive perante terceiro'f.''"~br qualqutr irretjuÍàtidad • . a Jt1r4esultante de imperfeições
técnicas ou vícios redibi corresponsabilidade da

o
Administraçãqwofii~~ seu rt. 120 a Lei nº 14.133,
de 2021. ."":»,1(4°,·. V'?'Glft~
14.3- O rep • te
relacionadas exe
funcionários e . lme
falhas ou defeifSi ~6serv
providências díi:if~~fs. 't:,,.v ,·v,('

1• i:"'~;"
CLÁUSULA ÓÊg\Nf,A.Q
15.1- lncumbitif'.à¾~ON
condições pre~i~atna L

ft-#,ff.~~,,C:Y
,, ;:!ttwí,'?!;

CLÁUSULA ~~?ifi~·SE
16.1- Declaran:j:ijl!l P1lcses q
do acordo entri,' "' · ,r• bra
16.2- Obrigaçã !ado

neste processo.

CLÁUSULA ~.:
17.1- Fica elei "·
relacionadas co
conforme art. 92,'

~,,,:,

t"',Pf.m;1 ..
½(,c~;;:+,.f

E, assim, inteiramente acorda
contratantes assinam o present~ instru
efeitos. '

s ocorrências
nome dos

rização das
petente para as
;,.1
lil''
{

patibilidade
ção exigidas

das questões
··s administrativos,
h • r

retro-estipuladas, as partes
, para que surtam seus jurídicos e legais

Várzea Alégr.e/CE, li de ? f\-"'1'. 11--0 de 2023

WANDERSONBATISTA '< A<<lnadodofannadigltalpar
QESOUZA /;,wANOERSONllATISTADESOIJlA
75268795104:33501070 1$2~879S1D4:llS0I07000018l
OOQtBi ~:' DadoVOll.01.2411:07-X!-OlW

****• ESTADO oo·c~~:"l. · r~1
~=?. • ,, ' · __ ,!,J~~S·l(~ \

CÂMARÀ MUNiÇIPAL DE yAJIZEA ALEGRft_CE~
RUA JOSÉ ALVES BEZERF!A (?é 'Aj:IÕsTINHO). N' 585é • WWW.C~RA~ARZEAALEG~,GOV. ,/'ti
RIACHINHO • VÁRZEAALl:GRE;CE' ' } •• CAMARAV.A@HOTMAILCOM ' v ~')
CEP: 63540.000 • f '- ' (88)3941407~

,J; ; ~-

WANDERSON 'Assinadodeformadigitalpor
' WANDERSON BATISTA DE

BATISTA DE souz SOUZA

75268795104:33 • 268795104:33501070000182

1070000182 ti' .. _:s.º;.~º23.01.2411,07,35

Wanderson Batista'de Souza
~ Cpf!•752.687.951-04

w,jiRsÔ~~TIST A DE SOUZA (MEi)
• · Cnpf~01.070/0001-82

íl"RATADO